[image: image1.jpg]T T

| [T

T

L]

I _'Jjj |
T
B B
T
C T T
T T

i

[T 1T
I T T T TTTT
NLT T TTTTT TV
T T T T TTTT

T T T T T T T T T

o

e
[ T T T

i ] i |
| T O N O 5= e

[ T T T T~

T

[T

L] 1=E] =T

T

I

[

[ T TTT

~ L T T T

S

A

)

N

™

N

<

A

X

[}

(0
g

0
0

{

(

s

{

Российская  Федерация

          Ростовская  область

           г о р о д   Ш а х т ы
  ГОРОДСКАЯ ДУМА
                РЕШЕНИЕ № 570

                57-го  заседания городской Думы города  Шахты
Принято 27 ноября 2014 года

О внесении изменений
в решение городской Думы г. Шахты «Об установлении земельного налога на территории города Шахты»
В соответствии с главой 31 части II Налогового кодекса Российской Федерации, городская Дума города Шахты
РЕШИЛА:
1. Внести в решение городской Думы г. Шахты от 8 ноября 2005 года №111 «Об установлении земельного налога на территории города Шахты» следующие изменения:
1) пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Установить на территории города Шахты земельный налог.».
2) пункт 4 изложить в следующей редакции:

«Налоговый и отчетный периоды устанавливаются в соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации».
3) пункт 10 изложить в следующей редакции:

«10. Определить следующие порядок и сроки уплаты авансовых платежей по земельному налогу и земельного налога:

1) налогоплательщики-организации:

- уплачивают авансовые платежи по земельному налогу не позднее последнего числа месяца, следующего за истекшим отчетным периодом. При этом сумма авансового платежа исчисляется как одна четвертая соответствующей налоговой ставки, установленной пунктом 5 настоящего решения, процентной доли кадастровой стоимости земельного участка по состоянию на 1 января года, являющегося налоговым периодом;

- уплачивают земельный налог не позднее 1 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом. При этом сумма земельного налога определяется как разница между суммой налога, исчисленной по ставкам, установленным пунктом 5 настоящего решения, в соответствии с пунктом 1 статьи 396 Налогового кодекса Российской Федерации и суммами подлежащих уплате в течение налогового периода авансовых платежей по земельному налогу.
2) налогоплательщики - физические лица уплачивают земельный налог в сроки, установленные Налоговым кодексом Российской Федерации.
3) налоговая база устанавливается в соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации.».

2. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2015 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя главы Администрации города Шахты А.Ю.Буянова и комитет по бюджету городской Думы города Шахты (И.В.Минчинская).
	И.о. Мэра города Шахты

	В. Мамонов

	Председатель городской Думы

27 ноября 2014 года
	И. Жукова

Разослано: Управлению региональной и муниципальной политики Правительства РО, Министерству финансов РО, МРИ ФНС России №12 по РО, Администрации города Шахты, КСП г. Шахты, Департаменту финансов, КУИ, прокуратуре, СМИ, дело.